belirtti. BedevT, Kadı'nın anlamadığım zannederek varisieri tekrar saydı. Kadı

aynı cevabı verince bedevT, "Hecin, benim ve kardeşim kadar pay alacak öyle

3
Son EmevT halifesi Mervan b. Muhammed'in annesi Lübabe, Kürt asıllı bir cariyedir (Bk. ibn HabTb,

Ebü Ca'fer Muhammed (245/859), Kitllbu'I-Muhabber, s. 45 Nşr.: ııııe Uchtenstadter, Beyrut
(t.y.) (H. 1361 HaydarabM basımından ofset); Aksu, Mervan b. Muhammed, s. 25), 12. EmevT ha
.lifesi YezTd b. Velid'in annesi ŞahferTd ise son Sasani imparatoru Yezdecird'in torunudur (Aksu,
"YezTd b. Velid", s. 289).

4
Bk Cevad Ali (1987), ei-Mufassal fi tarihi'l-Arab kable'l-islam, IV, 557.2. Basım, [Bagdat]
1413/1993

5
Bk. Cemal Cevde, ei-Avda'u'l-ictima'iyye ve'l-iktisadiyye li'l-mevali fi sadri'l-islam, s.54, Arnman
1409/1989; Demircan, Adnan, islam Tarihinin ilk Döneminde Arap-Mevali ilişkisi, s. 81 Beyan
Yayınları, istanbul 1996.

anlaşılmaktadır. Aslında isimlerden hareketle değerlendirme yapmak sakınca

lar taşımaktadır. Zira haiJ!elerin çocuklarına isim ·koyarken hangi saiklerden ha

reket ettiklerini tespit etmek çok zordur. Ancak biz isimler üzerinde genel de-

6sk. ibn Abdirabbih ei·EndelüsT, Ahmed b. Muhammed (328/939), el-'lkdu'l-ferTd, lll, 330, Thk.: Mu-
hammed Said ei-'Uryan, Daru'I-Fikr, y.y. (ty.). ei-Müberred, Ebü'I-Abbas Muhammed b. YezTd
(285/898), el-Kamil, ll, 48; Thk.: Muhammed Ebü'I-Fadl ibrahim, Kahire (ty.). Demircan, Arap
MevaiT ilişkisi, s. 81

7
Cevad Ali, IV, 544.

8
Bk. Cevad Ali, IV, 543-544.

gibi isimler en çok kullanılan isimler arasındadır. Yezid isminin aile mensupları

arasında Yezid b. Muaviye'den sonra sekiz çocuğa isim olarak verilmesi suretiy

le popülerliğini koruduğunu görüyoruz. Esasen YezTd ismi halk arasında da

uzun süre kullanılmıştır. 230 (844) yılında vefat eden ibn Sa'd'ın kitabının in

deksinde -Ebu Yezid künyesi dahil- 85 kadar Yezid adını taşıyan kişinin biyog

rafisine yer verilmiştir.9 310 (922) yılında vefat eden et-TaberT'nin kitabının in

deksinde ise -Ebu Yezid ve Üm mü Yezid künyeleri dahil- 140'tan fazla Yezid ad

lı kişi yer almaktadır. 10 Bu kaynaklar, ismin ilk üç asırda halk arasında kullanıl
dığını, bugün ülkemizde Yezid adına karşı mevcut olan menfi anlayışın o dö

Hamza adının da halife çocuklarına isim olarak verilmemesi dikkatimizi

çekmektedir. Bunun Hz. Hamza'nın Bedir savaşında Abdüşems'ten Utbe b.

Rebia, Şeybe b. Rebia ve Velid b. Utbe'nin öldürülmesinde oynadığı rol ve daha

sorira Ebu Süfyan'ın hanımı Hind'in teşvikiyle Uhud'ta öldürülmesinin şuuraltı

9 ibn Sa'd, Muhammed ez-Zühri (230/844), Kitilbü'Habakati'l-kebir, Xl, 181-183, Thk.: Ali Mu
hammed Ömer, Mektebetü'I-Hanci, Kahire 1421/2001.

10 et-Taberi, Ebü Cafer Muhammed b. Cerir (310/922), Tarihu'Haberi: Tarihu'r-rusül ve'l-mülük, X,
455-458.Thk.: Muhammed Ebü'I-Fadl ibrahim, 4. Basım, Daru'l-maarif, Kahire 1989.

• Ummü Yezid-
• üıısmü Muham-
med 29
• Remle
• ÜmrT%Abdur-
rah.~an 31
• UmmüOsman

11
italik olarak gösterilen hanımlar ve ümmü veledler halitelerin cariyeleridir. isimleri koyu yazılanlar
ise Abdüşems ve Ümeyyeoğullarından olan hanımlardır.

12
ibn Sa'd, VI, 15-16; ez-ZübeyrT, Ebu Abdullah ei-Mus'ab b. Abdullah b. e-Mus'ab (ö. 236/850),
KiUibu nesebi Kureyş, s. 127-128, Thk.: Evariste Levi-Provençal, 3. Basım, Daru'l·maarif, Kahire
1982; ibn Kuteybe, Ebu Muhammed Abdullah b. Müslim (276/889), ei-Maarif, , s. 350, Thk.:
Servet Ukkaşe, 4. Basım, Daru'l-maarif, Kahire 1981; et-TaberT, V, 329; Savaş, Rıza, Emeviler
Devrinde Kadın, s. 106-107, Ravza Yayınları, istanbul 2001.

13 Nevfel ile ümeyye'nin babası Abdüşems kardeştir.
14 Küçük yaşta öldü (ibn Sa' d, VI, 15).
15

9. ümmü Ebiha bt. Abdul-

lah b. Cafer (Haşim)55

10. Ümmü'I-Hakem bt. Zü-

eyb b. Halhale b. Amr el-

Huzai (Huzaa)
56

11. Ümmü Osman bt. Abdul-

lah b. Yezid b. Muaviye b.

Ebu Süfyan
57

44
ibn Sa' d, VII, 221; ez-Zübeyr!, s. 161-165; ibn Kuteybe, s. 358; ei-Belazüri, Ebü'I-Abbas Ahmed b.
Yahya (279/892), Ensabu'l-eşraf, VII, 195-199, Thk.: Süheyl Zekkar, Riyad Zirikli, Daru'l-fıkr, Bey
rut 1417/1996,; et-Taberi, VI, 419-420; Savaş, s. 108; Erkoçofo\lu, Fatih, Emevi Devleti'nin Dö
nüm Noktası: Abdülmelik b. Mervan, s. 78-86, Türkiye Diyanet Vakfı Yayınları, Ankara 2011

45
Küçük yaşta öldü (ibn Sa'd, VII, 221; et-Taberi, VI, 419).

46
Küçük yaşta öldü (ibn Sa'd, VII, 221; ei-Belazüri, VII, 195).

58
Muhammed ve Said'in isimlerini İbn Hazm zikreder (s. 89).

59 İbn Kuteybe, s. 358; ei-Belazüri, VII, 196; Erkoçoğlu, s. 84.

Kız Çocukları

• Aişe

60 İbn Asakir, Ali b. el-Hasan b. Hibetüllah, Tarihu Medineti Dimaşk, VI, 146; Thk.: ömer b. Garame
el-Ömer!, Daru'l-fıkr, Beyrut 1415/1995; Erkoçoğlu, s. 84.

61
ez-Zübeyr!, s. 165; İbn Kuteybe, s. 359; et-Taberi, VI, 496; İbn Hazm, Ebü Muhammed Ali b. Ah
med b. Said ei-Endelüsi (ö. 456/1064), Cemherstü ensabi'I·Arab, s. 89, Thk.: Abdiisselam Mu
hammed Harun, 5. Basım, Daru'l-maarif, Kahire 1982; Savaş, s. 108-109. İbn Habib, Velid'in kızı
olmadığını söylemektedir (İbn Habib, s. 59). Ancak bazı kaynaklarda onun Aişe adlı bir kızından
bahsedilmektedir.

62 İbn Habib, s. 343.
63